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Dzięki pobudzaniu powstawania nowych
komórek mózgowych za pomocą głębokiej stymulacji mózgu można by poprawić pamięć
osób z demencją – informuje pismo eLife.

Dotychczas głęboką stymulację mózgu wykorzystywano z dobrymi wynikami w leczeniu takich
zaburzeń neurologicznych jak drżenie czy dystonia (występowanie ruchów mimowolnych,
powodujących skręcanie i wyginanie różnych części ciała) oraz w depresji. Dr Lee Wei Lim oraz prof.
Ajai z Nanyang Technological University w Singapurze wykazali, że głęboka stymulacja przedniej
części mózgu (kora przedczołowa) może pobudzić powstawanie nowych komórek w części mózgu
zwanej hipokampem, co ogranicza szkodliwe efekty demencji i poprawia pamięć - zarówno
krótkotrwałą, jak i długotrwałą.

 

Gdy terapię zastosowano u szczurów w średnim wieku, u zwierząt wzrosła zdolność do uczenia się
i zapamiętywania. Obecność elektrod w mózgu nie zaszkodziła zwierzętom – ich czas życia był
typowy (22 miesiące).

 

Jeśli podobne wyniki uda się uzyskać w przypadku ludzi, może to pomóc opracowaniu nowych metod
leczenia choroby Alzheimera, a nawet Parkinsona.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/23396.html
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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